
 
 

      С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА 

ЕССЕНТУКИ 

 
 ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ    
 

 

 10.02.2010г.                                                                                                          № 10 
 
 

Об утверждении перечней предоставляемой информации о 

деятельности Совета города - представительного органа городского округа 

города- курорта Ессентуки» 
 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской федерации от 

09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации  о 

деятельности  Государственных органов и органов местного самоуправления», 

Уставом  муниципального образования  городского округа города – курорта 

Ессентуки, Постановлением Администрации города Ессентуки 

Ставропольского края от 28.12.2009 г. № 2320 «Об утверждении перечня 

предоставляемой информации о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования города Ессентуки»,  

 

  С О В Е Т  Г О Р О Д А  

                  

  Р Е Ш И Л :   

                               

1. Утвердить перечни предоставляемой информации о деятельности 

Совета города - представительного органа городского округа города- курорта 

Ессентуки, согласно приложениям  № 1, 2, 3. 

 

         2. Опубликовать настоящее решение в городской еженедельной газете 

«Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета города Ессентуки (Ефремова Л.И.) постоянную комиссию 

Совета города Ессентуки по местному самоуправлению и законности  

(А. А.Чижик) 

 

 

Глава города Ессентуки                                                              К.Б. Скоморохин 
 



 

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                             к решению Совета  

                                                                                            города Ессентуки 

                                                                                                 от  10.02.2010г. № 10    

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

информации, подлежащей размещению в сети Интернет 

 

1. Информация о деятельности Совета города, размещаемая в сети 

Интернет. 

2. Общая информация о деятельности Совета города, в том числе: 

а) наименование и структура  Совета города, адрес электронной почты, 

почтовый адрес, номера телефонов Совета города; 

б) сведения о полномочиях, задачах и функциях Совета города, а так же 

перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти 

полномочия, задачи и функции; 

          в) сведения о Председателе Совета города (фамилия, имя, отчество и 

иные сведения, предоставленные с согласия Председателя Совета города); 

          г) сведения об  Общественной Молодежной палате, созданной при Совете 

города; 

          д) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, 

находящихся в ведении Совета города; 

          е) сведения о средствах массовой информации, учрежденных Советом 

города  ( при наличии); 

         3. Информацию о нормотворческой деятельности  Совета города 

Ессентуки, в том числе: 

          а) муниципальные  правовые акты,  принятые Советом города, 

включая  сведения о внесении в них изменений, признании их 

утратившими силу, признании их судом недействующими;         

 б) тексты проектов муниципальных  правовых актов, внесенных в Совет 

города; 

          в) информацию о размещении заказов на поставки  товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд; 

         г) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, 

принимаемых Советом города Ессентуки к рассмотрению в соответствии с 

законами и иными  нормативными правовыми актами, муниципальными 

правовыми актами; 

         д) порядок обжалования нормативных  правовых актов и иных решений 

принятых Советом города, муниципальных правовых актов; 

         е) информацию об участии Совета города в целевых и иных программах, 

международном сотрудничестве, включая информационные тексты 

соответствующих международных договоров Российской Федерации, а так же о 

мероприятиях, проводимых Советом города, в том числе сведения  об 



официальных визитах и о рабочих поездках Председателя Совета города и 

официальных делегаций Совета города. 

          4. Информацию о состоянии защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций  и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о 

прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах 

защиты населения от них, а так же иную информацию, подлежащую доведению 

Советом города Ессентуки  до сведения граждан и организаций  в соответствии 

с федеральными законами , законами субъектов Российской Федерации; 

          5. Информацию о результатах проверок, проведенных постоянно 

действующей комиссией Совета города по бюджету и муниципальной 

собственности, а так же о результатах проверок, проведенных в Совете города; 

          6.Тексты официальных выступлений и заявлений Председателя Совета 

города и его заместителя. 

          7. Статистическую информацию о деятельности Совета города, в том 

числе: 

          а) сведения об использовании Советом города выделяемых бюджетных 

средств; 

          б) сведения о льготах предоставляемых в соответствии с полномочиями 

Совета города. 

          8.Информацию о кадровом обеспечении Совета города, в том числе: 

          а)  порядок поступления граждан на муниципальную службу; 

          б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, 

имеющихся в Совете города; 

          в) квалификационные требования  к кандидатам на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы; 

          г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы. 

          д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по 

вопросу замещения вакантных должностей в Совете города. 

          9.Информацию о работе Совета города Ессентуки с обращениями 

граждан ( физических лиц): 

          а)  порядок и время приема  граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций ( юридических лиц),  порядок рассмотрения их 

обращений, с указанием актов, регулирующих эту деятельность; 

          б) График и время приема граждан  депутатами Совета города – членами 

фракции «Единая Россия» в общественной приемной Ессентукского МО ВПП 

«Единая Россия»; 

          в) фамилию, имя и отчество работника аппарата Совета города, 

ответственного за организацию приема лиц, указанных в подпункте «а» 

настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а так же, номер 

телефона, по которому можно получить информацию справочного характера; 

          г) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, 

а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений 

и принятых мерах. 

            10. Совет города, наряду с информацией, указанной в части 1 настоящего 

перечня и относящейся к деятельности Совета города может размещать в сети 

Интернет иную информацию о своей  деятельности с учетом требований 

Федерального закона № 8- ФЗ от 9 февраля 2009 года. 



        11. Состав информации, размещаемой Советом города в сети Интернет, 

определяется соответствующими перечнями информации  о деятельности 

указанного органа, предусмотренными статьей 14 Федерального закона № 8- 

ФЗ от 9 февраля 2009 года. 

        12.Информация о деятельности Совета города  обновляется не реже 1 раза 

в квартал по мере обновления  информации в Совете города. 

 
 

                                                                                                Приложение № 2 

                                                                                                 к решению Совета  

                                                                                               города Ессентуки 

                                                                                                  от  10.02.2010г. № 10    

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

информации, подлежащей размещению в отведенных для этого местах  

(стенды и т. п.) 

 

Размещение информации о деятельности Совета города  в помещении, 

занимаемом указанным органом, и иных отведенных для этих целей местах. 

1.Совет  города, в помещении  занимаемом указанным органом, и иных 

отведенных для этих целей местах размещает информационные стенды или 

другие технические средства аналогичного назначения для ознакомления 

пользователей с текущей информацией о своей деятельности.   

 

2. Информация, указанная в части 1 должна содержать: 

         а) график работы Совета города, включая порядок приема граждан       

(физических лиц), в том числе представителей организаций                

(юридических лиц); 

         б)   условия и порядок получения  информации от Совета города; 

         в)  график приема  граждан депутатами Совета города по округам ;    

         г)  график и время приема граждан депутатами Совета города  – членами 

фракции «Единая Россия» в общественной приемной Ессентукского МО ВПП 

«Единая Россия». 

 

3. Совет  города, вправе размещать в помещении,  занимаемом указанным 

органом, и иных отведенных для этих целей местах иные сведения, 

необходимые для  оперативного информирования пользователей информацией. 

 

 

                                                                                               Приложение № 3 

                                                                                                к решению Совета  

                                                                                              города Ессентуки 

                                                                                                 от  10.02.2010г. № 10    

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

http://essentuky-today.ru/index.php?vavilov=article&to=cat&id=151


информации, подлежащей размещению в помещении, занимаемом Советом 

города, в библиотечных и архивных фондах 

 

Ознакомление с информацией о деятельности Совета города в 

помещении, занимаемом указанным органом, а так же через  библиотечные и 

архивные фонды. 

1. По согласованию с  Председателем Совета города в установленном 

порядке  пользователю информацией может быть предоставлена возможность 

ознакомиться с информацией о деятельности  Совета города в занимаемом им 

помещении. 

2.  Ознакомление пользователей информацией с информацией о 

деятельности Совета города, находящейся в библиотечных и архивных фондах, 

осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, законодательством Ставропольского края, муниципальными 

правовыми актами. 
 

 

 


